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Kl. 10:42 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:43 
Rasmus Prehn (S): 
Hele problemet består i, at der bliver givet en 
ministerbeføjelse, så ministeren kan lave de nær- 
mere regler for, hvordan det her skal laves. Det 
ved vi ikke noget om endnu; det er jo skjult for 
os her i Folketinget. Her er det, at vi fra socialde- 
mokratisk side siger: Lad os nu få det frem i det 
åbne frem for bare at give en beføjelse til mini- 
steren. Vi ønsker nemlig ikke tvang, og det er 
det, vi vil sikre ikke sker, ved at få præciseret, at 
der ikke skal være en ministerbeføjelse. Hvis der 
skal laves regler, må vi behandle dem her i Fol- 
ketingssalen. 

Kl. 10:43 
Formanden: 
For Britta Schall Holberg for en sidste bemærk- 
ning. 

Kl. 10:43 
Britta Schall Holberg (V): 
Jeg går ud fra, at ordføreren er klar over, at det 
også er derfor, at jeg understregede i min ordfø- 
rertale, at der for det første er tale om en aftale 
mellem regeringen og Kommunernes Landsfor- 
ening om, at dette lovforslag skal fremsættes. 

. For det andet står der i lovforslaget, at når reg- 
lerne skal udarbejdes, sker det i et samarbejde 
med Kommunernes Landsforening. Er ordføre- 
ren ikke ganske tryg ved, at kommunerne selv 
er i stand til at føre den forhandling? 

Kl. 10:43 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:43 
Rasmus Prehn (S): 
Jeg har stor tillid til og føler tryghed ved kom- 
munerne. Jeg mener bare, at de nuværende reg- 
ler er rigeligt tilstrækkelige. 

Kl. 10:44 
Formanden: 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører er hr. 
Hans Kristian Skibby. 

Kl. 10:44 
(Ordfører) 
Hans Kristian Skibby (DF): 
Det lovforslag, som vi her er i færd med at be- 
handle, er jo et forslag, som i og for sig er ganske 
positivt, også over for det danske selvstyre, ikke 
mindst det lokale selvstyre, hvor kommunerne 
får en række nye muligheder for at tilrettelægge 
deres måde at gennemføre arbejdsprocesserne 

på. Det er jo sådan, at det selvfølgelig er af stor 
vigtighed, at man i kommunerne har nogle reg- 
ler for, hvordan man skal opføre sig, når man ek- 
sempelvis står over for at skulle gennemføre ud- 
bud af en større opgave, hvor også private virk- 
somheder kunne have en interesse i at byde. 

Med hensyn til de her kontrolbud, som er ble- 
vet nævnt, er det selvfølgelig vigtigt, at man er 
sikker på, at de bud bliver givet på de rette præ- 
misser, og det er selvfølgelig også vigtigt, at man 
efterfølgende kan vurdere de priser, som even- 
tuelle offentlige virksomheder tilbyder, altså at 
de prismæssigt er vurderet på samme måde, 
som private virksomheders priser vil være det. 

Så derfor kan Dansk Folkeparti støtte, at vi 
går ind og giver den her mulighed, således at 
man ved konkurrenceudsættelse af kommunale 
opgaver vil få en større fleksibilitet, og vi er også 
med på, at vi er med til at give en bemyndigelse 
til den nye velfærdsminister, således at såfremt 
der bliver klager over de udbud, så har man 
også mulighed for at påklage de konkurrencesi- 
tuationer, man har været i, og se, om der har væ- 
ret grund til at gennemføre en klage, eller om de 
har været udført på regelmæssig vis. 

Den anden del af lovforslaget handler, som 
det også er blevet nævnt af tidligere ordførere, 
om Skanderborgmodellen. Vi har enkelte kom- 
muner i Danmark, som -  hvad skal man sige? -  
har valgt at tage en del af kompetencen, i hvert 
fald sådan rent arbejdsmæssigt, fra byrådet og 
fra de stående udvalg, og som har valgt at lægge 
en større del af denne kompetence over til de en- 
kelte institutioner og også til lederne. Det er 
selvfølgelig en form for frihed under ansvar, for- 
di det jo selvfølgelig stadig væk er de enkelte 
byrådspolitikere og den enkelte borgmester og 
udvalgsformand, som har ansvaret for, at tinge- 
ne bliver gennemført og udført på den rigtige 
måde. 

Men der er jo nogle enkelte kommuner, som 
har ønsket en anden struktur. Man har tidligere 
givet dispensationer til dem, bl.a. til Bornholm 
og til Skanderborg, og vi ser fra Dansk Folkepar- 
tis side altså ikke nogen grund til, at det ikke 
også skal være muligt for andre kommuner at 
kunne gøre noget tilsvarende. Dermed ikke 
være sagt, at vi støtter Skanderborgmodellen 
fuldt ud med alle de ting, den indeholder, hvor 
man jo centraliserer magten nogle steder frem 
for andre, men det er et tilbud, og det er selvføl- 
gelig noget, som de lokalt valgte parlamentari- 
kere i kommuner og regioner selv har mulighed 


